Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»

№4(376) от 29.02.2023 года
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  февраля   2024 года  №10
      О  проведении общественных обсуждений  предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области, администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные обсуждения предпроектного решения:

– схемы для определения местоположения объекта строительства  –разведочной скважины № 221 Сарбайско-Мочалеевского месторождения на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области;
с целью  изучения общественного  мнения и  выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений   в форме простого информирования – администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области.

3. Дата проведения общественных обсуждений в форме простого информирования: с 07.03.2024 по 22.03.2024.
4. Дата  и место  проведения  круглого стола:

– 22.03.2024 в 9-00, по адресу: 446593, Самарская область, Исаклинский район, с. Мордово-Ишуткино, ул. Первомайская, д. 4, здание администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино.

5. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений, обосновывающая документация подлежат опубликованию в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области: https://mordovo-ishutkino.ru/, на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) через платформу  обратной связи.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                              М.В.Кузнецов
                                          М.П.
                                                                                                    Приложение №1

                                                                               к постановлению главы сельского поселения

                                                                                                  Мордово-Ишуткино

                                                                                                    от 28.02.2024 №10
Состав
Комиссии по  проведению общественных обсуждений

предпроектного решения

Председатель комиссии:

Кузнецов Михаил Васильевич –                                 Глава  сельского поселения

                                                                 Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский                       Самарской области
Секретарь комиссии:

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Сульдина Светлана Сергеевна    –                   зам.главы  администрации  сельского   поселения Мордово-Ишуткино муниципального района
 Исаклинский                       Самарской области
Члены комиссии:

Вертянкин Игорь Михайлович  –                   депутата Собрания представителей

                                                                                 сельского  поселения Мордово-Ишуткино муниципального района
 Исаклинский    Самарской области
Бутурлакин Василий Владимирович –                               заместитель директора

                                                                                                по правовым вопросам
                                                                                ООО «ТЕХНО-ПЛАН»
Приложение №2

                                                                               к постановлению главы сельского поселения

                                                                                                  Мордово-Ишуткино

                                                                                                    от 28.02.2024 №10
[image: image1.jpg]z i CTBCOBaIIT HECTS PESHELLENIT OBV CTpOMTEcres A0 Caapaneireras'
*e a5 B R s
e A o RS ChagOh 57 TS R WEB TSR HUTNG

M 1:10000
SCTUBHEE OBUHAAENFS:

o rowap e aEroneora ks
- IACTECRD"D YHACT 10 Comge Wt P er0 o

Noavaaaan sopora e

- Mcwane noa Gypere oo

Mpnesarwe: Mhowaaca 12221 avecera 8 cocTeeTCTEN
DY TR e e
200 corraanser L= 52231, Wipra aopari or 6 - 10,

Dopwat A2